



GUJARAT NRE COKE LIMITED

22, Camac Street, Block C, 5th Floor, Kolkata - 700016

Phone no: 033 22891471-75, Fax no: 033 22891470

Email: investor@gujaratnre.com; website: www.gujaratnre.com

CIN: L51909WB1986PLC040098

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that Gujarat NRE Coke Limited ("the Company") has completed the dispatch of Postal Ballot Notice with Postal Ballot forms including instructions of e-voting and other accompanying documents to its Shareholders on August 31, 2015 in compliance with Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Clause 35B of the Listing Agreement and other provisions, if any of the Act, read with Circular nos. CIR/CFD/DIL/5/2013 dated February 4, 2013 and CIR/CFD/DIL/8/2013 dated May 21, 2013 issued by Securities and Exchange Board of India, seeking the consent of the Shareholders, by way of a resolution on the Scheme of Amalgamation for amalgamation of NRE Metcoke Limited and Bajrang Bali Coke Industries Limited with the Company and a resolution under Section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013 for sale of wind mill business.

The Notice has been dispatched in physical mode along with self-addressed prepaid Business Reply Envelope to the Shareholders of the Company whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from National Securities Depository Limited ("NSDL") and/or Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on Monday, August 3, 2015, being the cut-off date, who have not registered email ids, and electronically to all the Shareholders whose email ids are registered with the Company/NSDL/CDSL.

Further, only a person, whose name is recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners as on the cut-off date, shall be entitled to avail the facility of e-voting and voting by Postal Ballot.

The Business is to be transacted by postal ballot which includes voting by electronic means through NSDL's e-voting platform. Members are requested to note that:

- The voting through Postal Ballot including voting by electronic means, shall commence on Wednesday, September 2, 2015 at 9.00 a.m and end on Thursday, October 1, 2015 at 5.00 p.m.
- The duly completed Postal Ballot form should reach the Scrutinizer on or before Thursday, October 1, 2015 at 5.00 p.m. Any Postal Ballot form received after that shall not be treated as valid.
- The e-voting module for voting through electronic means shall be disabled at 5.00 p.m on Thursday, October 1, 2015, and,
- In case, any Shareholder votes under both Postal Ballot and electronic mode, then voting done through e-voting shall prevail and voting done through Postal Ballot shall be treated as invalid.

The Shareholders who have not received the Postal Ballot form may download a duplicate form from the website of the Company www.gujaratnre.com or may seek the same from the Company by writing to investor@gujaratnre.com.

Mr. Samir Kumar Ghosh, Practicing Company Secretary has been appointed Scrutinizer for conducting the voting through Postal Ballot and e-voting, in a fair and transparent manner.

It is clarified that the approval of the public shareholders to the Scheme of Amalgamation by Postal Ballot and e-voting is sought, in addition to the approval to the Scheme of Amalgamation by the Shareholders at their Court Convened Meeting to be held on Tuesday, September 22, 2015 as per the Order dated July 21, 2015 (as amended by Order dated August 5, 2015) passed by the Hon'ble High Court at Calcutta. It is further clarified that casting of votes by Postal Ballot or e-voting does not disentitle a Shareholder from attending the Court Convened Meeting.

The result of Postal Ballot including e-voting will be announced on Saturday, October 3, 2015 and will also be uploaded on the website of the Company, besides being communicated to NSE, BSE and NSDL.

For any queries/grievances relating to voting through postal ballot, Members may contact Mr. Mukund Chandak, Company Secretary at the registered office of the Company and in relation to e-voting, Shareholders may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at the Downloads section of <https://www.evoting.nsd.com> or may contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL Trade World - A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai - 400013 or at 022 24994738/1800222990 or at Email ID: rajivr@nsdl.co.in.

Kolkata,
September 1, 2015

For Gujarat NRE Coke Limited
Mukund Chandak
Company Secretary

এই সময় কলকাতা বুধবার ২ সেপ্টেম্বর ২০১৫



গুজরাট এনআরই কোর্পোরেশন লিমিটেড

২২, ক্যামাক স্ট্রিট, ব্রক সি, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা-৭০০০১৬
ফোন নং: ০৩৩ ২২৮৯১৪৭১-৭৫, ফ্যাক্স নং: ০৩৩ ২২৮৯১৪৭০
ই-মেইল: investor@gujaratnre.com, ওয়েবসাইট: www.gujaratnre.com
CIN: L51909WB1986PLC040098

সদস্যদের প্রতি, বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মাধ্যমে জানানো হচ্ছে যে, উৎস মিল ব্যবসা বিক্রির জন্য কোর্পোরেশন আইন, ২০১৩-এর ধারা ১৮০(১)(ক)-এর অধীন একটি রেজিস্ট্রেশন এবং কোর্পোরেশন সসে এনআরই মেট্রোকোর্পোরেশন লিমিটেড এবং বন্ধকবাহী কোর্পোরেশন লিমিটেড-এর একত্রীকরণের জন্য সিসি অফ অ্যামালগামেশনের রেজিস্ট্রেশন আকারে শেয়ারহোল্ডারদের অনুমোদন প্রার্থনা করে, কোর্পোরেশন আইন, ২০১৩ ("ন্য আক্ট")-এর ধারা ১১০ তফস্ব পঠিত কোর্পোরেশন (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) কলস, ২০১৪-এর রুল ২২, লিফিং এগ্রিমেন্টের ক্লজ ৩৫বি এবং অন্যান্য সংস্থান, যদি থাকে, তফস্ব পঠিত সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সার্কেলার নং সিআইআর/সিএফডি/ডিআইএল/৫/২০১৩ তারিখ ফেব্রুয়ারি ৪, ২০১৩ এবং সিআইআর/সিএফডি/ডিআইএল/৮/২০১৩ তারিখ মে ২১, ২০১৩ অনুসারে, আগস্ট ৩১, ২০১৫ তারিখে ই-ভোটিংয়ের নিম্নোক্ত বিধি এবং অন্যান্য সংশ্লিষ্ট নথি সহ পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সহ পোস্টাল ব্যালট বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ গুজরাট এনআরই কোর্পোরেশন লিমিটেড ("ন্য কোর্পোরেশন") সম্পূর্ণ করেছে।

নিম্নের নাম-সিইএনএল লেখ্য প্রিন্সিপাল বিজনেস রিভাইং এনভেলপ সসে মিজিকাল মোড্রে বিজ্ঞপ্তি সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে, যাদের নাম কাট-অফ ডেট হিসেবে সোমবার আগস্ট ৩, ২০১৫ তারিখে ম্যানুয়াল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ("এনএসডিএল") এবং/বা সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("সিডিএলএল")-এর থেকে প্রাপ্তমতো সদস্যদের রেজিস্ট্রার/বেনিফিয়ার্স ওনারদের তালিকার অন্তর্ভুক্ত আছে, যারা ই-ভোল অইডি রেজিস্ট্রার করেননি এবং সেইসব সদস্যদের কাছে ই-ভোল ইন্ডিয়ান পাঠানো হয়েছে যাদের ই-ভোল অইডি কোর্পোরেশন/এনএসডিএল/সিডিএলএল-এর রেজিস্ট্রার করা হয়েছে।

পোস্টাল ব্যালট ফর্ম, যার নাম কাট-অফ ডেট সদস্যদের রেজিস্ট্রার/বেনিফিয়ার্স ওনারদের রেজিস্ট্রার নথিভুক্ত আছে, তিনি ই-ভোটিংয়ের সুবিধা এবং পোস্টাল ব্যালট দ্বারা ভোটিংয়ের সুবিধা পাওয়ার যোগ্য।

পোস্টাল ব্যালট দ্বারা সম্পাদনযোগ্য ব্যবসায়িক কার্যবাহী অফিসিওর এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং সফটওয়্যার মাধ্যমে ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোট প্রদান। সদস্যদের নিম্নলিখিত বিষয়গুলি লক্ষ্য করতে অনুগ্রহ জানানো হচ্ছে: ক. ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটিং সসে পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোটিং বুধবার সেপ্টেম্বর ২, ২০১৫ তারিখে সকাল ৯টা থেকে শুরু হবে এবং বৃহস্পতিবার অক্টোবর ১, ২০১৫ তারিখে বিকাল ৫টা পর্যন্ত হবে।

খ. সর্বোচ্চতম পর্যন্ত পূরণ করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ডাউনলোড করে ই-ভোল অইডি রেজিস্ট্রার করা হবে।

গ. ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোটিংয়ের জন্য ই-ভোটিং মডিউল বৃহস্পতিবার অক্টোবর ১, ২০১৫ তারিখে বিকাল ৫টার পর নিষ্ক্রিয় করে দেওয়া হবে।

ঘ. কোনও সদস্য পোস্টাল ব্যালট এবং ইলেক্ট্রনিক উপায়ে ভোট দিলে, সেক্ষেত্রে ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রাপ্ত ভোট গণ্য করা হবে এবং পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে প্রাপ্ত ভোট অবৈধ হিসেবে গণ্য করা হবে।

যেসব সদস্য এখনও পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাননি তারা কোর্পোরেশন ওয়েবসাইট www.gujaratnre.com থেকে ডাউনলোড করে পূরণ করে পাঠান অথবা investor@gujaratnre.com-এ লিখিত অনুরোধক্রমে কোর্পোরেশন থেকে পোতে পারেন।

যদিও পরিষ্কার উপায়ে পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট প্রক্রিয়া আয়োজনের জন্য সি. সইর কুমার খোদা, ম্যানেজিং কোর্পোরেশন সেক্রেটারি-কে ফোন/ইমেইল হিসেবে নির্দেশ করা হয়েছে। এটা পরিষ্কার করা হচ্ছে যে, পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে একত্রীকরণের বিষয়ে সস্পর্কে পাবলিক শেয়ারহোল্ডারদের অনুমোদন চাওয়া হয়েছিল, এর অন্তর্ভুক্ত কলকাতার মহানগর উচ্চ ন্যায়ায়ালের জারি করা জুলাই ২১, ২০১৫ তারিখের আদেশ (সংশোধিত আদেশ তারিখ আগস্ট ৫, ২০১৫) অনুযায়ী মফস্বার, সেপ্টেম্বর ২২, ২০১৫ তারিখে অন্তর্গত আয়োজিত সভার তীব্র কোর্টে শেয়ারহোল্ডারদের দ্বারা একত্রীকরণের বিষয়ে অনুমোদন চাওয়া হয়েছিল। পুনরায় স্পষ্ট করা হচ্ছে যে, পোস্টাল ব্যালট বা ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে প্রাপ্ত ভোট সভার আয়োজিত কোর্টে জারি হওয়ার প্রতিশ্রুততা হবে না।

ই-ভোটিং সসে পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল শনিবার, অক্টোবর ৩, ২০১৫ তারিখে ঘোষণা করা হবে এবং এনএসই, বিএসই এবং এনএসডিএল-কে জানানো ছাড়াও কোর্পোরেশন ওয়েবসাইটে আপলোড করা হবে।

পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোট প্রদান এবং ই-ভোটিং সস্পর্কে কোনও অনুসন্ধান/অভিযোগ থাকলে, সদস্যরা কোর্পোরেশন রেজিস্ট্রার অফিসে সি. মুকুল চন্দক, কোর্পোরেশন সেক্রেটারির সসে যোগাযোগ করতে পারেন। এর জন্য শেয়ারহোল্ডাররা <https://www.evoting.nsdl.com>-এর ডাউনলোড সেকশনে প্রাপ্ত ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল এবং প্রিন্টআউট আর্কাইভ কোর্পোরেশন (এফএলডি) থেকেতে পারেন অথবা যোগাযোগ করতে পারেন এই ঠিকানায়: সি. রাজীব রঞ্জন, অ্যাসিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, এনএসডিএল ট্রেড ওয়ার্ড - ৫, উই, ৫ই তল, কলকাতা মিলস্‌স্পাউন্ড, লোয়ার প্যালেস, মুম্বাই-৪০০০১৩ বা ০২২ ২৪৯৯৪৭৩৮/১৮০০২২২৯৯০ বা ই-ভোল অইডি: rajiv@nsdl.co.in

গুজরাট এনআরই কোর্পোরেশন লিমিটেড-এর তরফে
কলকাতা
সেপ্টেম্বর ১, ২০১৫
মুকুল চন্দক
কোর্পোরেশন সেক্রেটারি